北海道教育委員会会議録（令和４年第10回）

１ 日時 令和４年（2022年）５月12日（木）15時招集

２ 場所 教育委員会室

３ 教育長及び委員の出欠席

(1) 出席 倉本教育長、橋場委員、渡辺委員、川端委員、大鐘委員

(2) 欠席 青山委員

４ 出席した職員 池野教育部長兼教育職員監

唐川学校教育監

山本総務政策局長兼幼児教育推進局長

大河内総務課担当課長

堀本学校教育局長兼ＩＣＴ教育推進局長

中澤指導担当局長兼新型コロナウイルス感染症対策担当局長

山城高校教育課長、今村健康・体育課長

５ 議事

(1) 開会（15時00分）

(2) 委員の出欠席の確認

(3) 審議日程の調整

付議案件は、全て公開案件であることを確認した。

(4) 付議案件の審議（公開）

ア 報告１ 新型コロナウイルス感染症への対応について

◯ 中澤指導担当局長兼新型コロナウイルス感染症対策担当

局長から、新型コロナウイルス感染症への対応について報

告があり、これを了承した。

イ 報告２ 令和４年（2022年）３月公立高等学校卒業者の就職決定状況

について

〇 堀本学校教育局長兼ＩＣＴ教育推進局長から、令和４年

（2022年）３月公立高等学校卒業者の就職決定状況につい

て報告があり、これを了承した。

ウ 報告３ 令和４年春の叙勲受章者（教育行政関係、学校教育関係及び

学校保健関係）の決定について

〇 当教育委員会が令和３年（2021年）９月９日の会議で了

承した件について、受章者が決定された旨の報告であるこ

とを確認し、これを了承した。

(5) ６月の会議の会議日程について

６月の会議は、９日（木）15時及び23日（木）15時に、それぞれ招集する

こととした。

(6) 閉会（15時35分）

６ 審議概要

別記のとおり